Naciones Unidas S/2014/497



Consejo de Seguridad

Distr. general 15 de julio de 2014 Español Original: inglés

Carta de fecha 11 de julio de 2014 dirigida al Presidente del Consejo de Seguridad por el Secretario General

Tengo el honor de referirme a la Misión Multidimensional Integrada de Estabilización de las Naciones Unidas en la República Centroafricana (MINUSCA), establecida por el Consejo de Seguridad en su resolución 2149 (2014), de 10 de abril de 2014.

Tras celebrar las consultas habituales, le comunico mi intención de nombrar al Sr. Babacar Gaye (Senegal) Representante Especial para la República Centroafricana y Jefe de la MINUSCA.

Le agradecería que tuviera a bien señalar este asunto a la atención de los miembros del Consejo de Seguridad.

(Firmado) BAN Ki-moon



